ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 31.01.2025 г. № 93-П
Челябинск

О составе областного Совета по
кадровой политике и признании
утратившими силу некоторых
постановлений Правительства
Челябинской области

Правительство Челябинской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый состав областного Совета по кадровой

политике.
2. Признать утратившими силу:
1) постановление Правительства Челябинской области от 26.11.2020 г.

№ 614-П «О составе областного Совета по кадровой политике и признании
утратившими силу некоторых постановлений Правительства Челябинской
области» (Официальный интернет-портал правовой информации
(www.pravo.gov.ru), 27 ноября 2020 г.);

2) постановление Правительства Челябинской области от 16.07.2021 г.
№ 324-П «О внесении изменений в постановление Правительства Челябинской
области от 26.11.2020 г. № 614-П» (Официальный интернет-портал правовой
информации (www.pravo.gov.ru), 19 июля 2021 г.).

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

Председатель
Правительства Челябинской области

http://www.pravo.gov.ru
http://www.pravo.gov.ru

УТВЕРЖДЕН
постановлением Правительства

Челябинской области
от 31.01. 2025 г. № 93-П

Состав
областного Совета по кадровой политике

Мошаров С.И.

Литке В.В.

Бетехтин А.В.
Ванин Е.Ю.

Егоров И.В.

Екимов О.П.

Клеутин Д.Н.

Клочкова М.Н.

Кнауб М.Е.

Кобылин А.В.

Лугачева Н.Р.

Мительман С.А

Подшивалов Ю.И.

Статирова О.И.

-  первый заместитель Губернатора Челябинской
области, председатель Совета

-  Министр образования и науки Челябинской
области, заместитель председателя Совета

-  Министр культуры Челябинской области
-  заместитель Министра здравоохранения

Челябинской области
-  заместитель председателя комитета

Законодательного Собрания Челябинской области
по социальной политике (по согласованию)

-  председатель Федерация профсоюзов
Челябинской области (по согласованию)

-  председатель Челябинского областного отделения
общероссийской общественной организации
малого и среднего предпринимательства «Опора
России» (по согласованию)

-  Министр экономического развития Челябинской
области

-  Министр промышленности, новых технологий и
природных ресурсов Челябинской области

-  заместитель Губернатора Челябинской области -
Министр сельского хозяйства Челябинской
области

-  Министр социальных отношений Челябинской
области

-  вице-президент Челябинской региональной
общественной организации «Союз
промышленников и предпринимателей»,
председатель Комитета по профессиональному
образованию, подготовке кадров и социальной
политике (по согласованию)

-  заместитель председателя Контрольно-счетной
палаты Челябинской области (по согласованию)

-  первый заместитель Министра образования и
науки Челябинской области, ответственный
секретарь Совета

2
Тубер И.И.

Шегуров А.А.

Шестаков А.Л.

Элбакидзе Ю.С

Яковлев П.А.

-  директор государственного бюджетного
профессионального образовательного учреждения
«Южно-Уральский государственный технический
колледж» (по согласованию)

-  начальник Главного управления по труду и
занятости населения Челябинской области

-  председатель Совета ректоров образовательных
организаций высшего образования Челябинской
области (по согласованию)

-  Министр строительства и инфраструктуры
Челябинской области

-  генеральный директор акционерного общества
«Автомобильный завод «Урал» (по согласованию)